

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2026

Início da Abertura das Propostas: às 08h30min do dia 31 de julho de 2026.

PLANILHA DOS PRODUTOS

LOTE I – Utensílios domésticos					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO	VLR. TOTAL
8	Abridor de lata e garrafa; material: alumínio; dimensões: 9x16cm	unid	25	R\$ 10,78	R\$ 269,50
9	Açucareiro com tampa; material: prolipileno; Altura: 9,6 cm; Largura: 15 cm; Profundidade: 11,8 cm; capacidade 300 grs	unid	50	R\$ 14,03	R\$ 701,50
10	Bacia 15000ml; material: plástico; Dimensões: 450 X 450 X 430 mm	unid	50	R\$ 18,36	R\$ 918,00
11	Bacia; material: plástico; diâmetro: 45cm	unid	50	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
12	Bacia 55, Altura:18cm; diâmetro:51,6cm; espessura: 2mm; capacidade: 25L; material: plástico	unid	50	R\$ 27,03	R\$ 1.351,50
13	Balde de 20l plástico com alça de ferro	unid	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
14	Bandeja lâminada descartável para uso alimentício; Dimensões: 51 cm x 42 cm	pct	300	R\$ 14,03	R\$ 4.209,00
15	Caçarola linha hotel N35; Diâmetro: 35 cm; Altura: 15 cm; Capacidade: 16.7 L	und	30	R\$ 129,95	R\$ 3.898,50
16	Caçarola N 50; Linha hotel; material: alumínio; Altura: 21cm; Largura: 50cm; Comprimento: 50cm; Capacidade: 41l	und	30	R\$ 162,45	R\$ 4.873,50
17	Caixa organizadora com tampa, em plastico; resistente; capacidade 20 litros.	und	100	R\$ 64,95	R\$ 6.495,00
18	Caixa térmica 46 l siberian; Isolamento Térmico: (PU) Poliuretano; Material Externo: Plástico; Medidas: 36 X 60 X 33cm	und	35	R\$ 216,61	R\$ 7.581,35
19	Caixa térmica 52 lts; capacidade para 74 latas de 350ml	und	30	R\$ 249,11	R\$ 7.473,30
20	Caixa térmica; material: plástico; capacidade:60l, características adicionais:c/tampa, alça e rodízios.	und	25	R\$ 270,78	R\$ 6.769,50

21	Caixa térmica , Matéril: poliuretano expandido, capacidade: 45L	und	30	R\$ 172,45	R\$ 5.173,50
22	Caldeirão de cozinha linha hotel, N° 28, material: alumínio, capacidade: 15,3 litros, medidas aproximadas: altura: 25cm, diametro: 28cm; características adicionais: com alça reforçada e tampa.	und	30	R\$ 119,11	R\$ 3.573,30
23	Caldeirão de alumínio polido de 30 lts, c/tampa e pegador de tampa no mesmo material, alças bilaterais em alumínio polido, espessura minima 3mm.	und	30	R\$ 129,95	R\$ 3.898,50
24	Caldeirão de cozinha n° 34, linha hotel; material:alumínio; capacidade: 34 lts	und	30	R\$ 151,61	R\$ 4.548,30
25	Caneca redonda mãe; material: porcelana; capacidade 120ml.	und	210	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00
26	Cesto de lixo, material: polipropileno, capacidade: 30 lts; características adicionais: pedal e tampa	und	35	R\$ 43,28	R\$ 1.514,80
27	Cesto fechado; material polipropileno; capacidade 60lts com tampa	und	28	R\$ 54,11	R\$ 1.515,08
28	Cesto telado grande; material: plástico, capacidade: 60 lts; Dimensões Aproximadas: 64,5cm (A) x 44,5cm (D);	und	140	R\$ 54,11	R\$ 7.575,40
29	Coador c/cabo; material: plástico; 18cm	und	35	R\$ 14,03	R\$ 491,05
30	Coador multiuso G; material: tecido 100% algodão; cabo: plástico; diâmetro: 110mm	und	30	R\$ 18,36	R\$ 550,80
31	Coador multiuso M; material: tecido 100% algodão; cabo: plástico; diâmetro:95mm	und	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
32	Colher para café; material: aço inox; Medidas aproximadas do cabo - 8,5 x 1,5cm	conj	100	R\$ 8,61	R\$ 861,00
33	Colher pra servir; material: alumínio fundido; tamanho: 30 cm	und	100	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00
34	Colher de mesa, material: aço inox; comprimento: 20cm	und	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
35	Colher; material: madeira; comprimento: 60cm	und	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
36	Concha; material:alumínio; comprimento: 50cm	und	100	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00

37	Conjunto de 3 assadeiras; material: alumínio; Forma 1:Comprimento: 28.00 cm / Largura: 19.00 cm / Altura: 4.50 cm /Volume: 2,39L - Forma 2:Comprimento: 32.00 cm / Largura: 22.00 cm / Altura: 5.00 cm /Volume: 3,52L - Forma 3:Comprimento: 36.00 cm / Largura: 25.00 cm / Altura: 5.50 cm /Volume: 4,95L	und	30	R\$ 108,28	R\$ 3.248,40
38	Copo com 6: material: vidro; cpacidade: 300ml	conj	50	R\$ 43,28	R\$ 2.164,00
39	Escorredor de massas; material: aluminio; Dimensões do produto 59C x 46L x 26A centímetros	und	25	R\$ 75,78	R\$ 1.894,50
40	Escorredor de prato; material: plástico; Dimensões: 31cm de largura x 40cm de comprimento x 12cm de altura.; capacidade para 12 pratos.	und	30	R\$ 54,11	R\$ 1.623,30
41	Faca de cozinha; Material da lâmina: Aço inoxidável; Material do punho: Polipropileno; Comprimento x Largura: 10 " x 5.5 cm	und	50	R\$ 43,28	R\$ 2.164,00
42	Filtro de água 2 velas; em polipropileno com vela de cerâmica; capacidade: 7,5 litros	und	50	R\$ 129,95	R\$ 6.497,50
43	Forma para bolo nº 20 em alumínio; dimensões:21 x 21 x 7 cm; 0,15 g	und	40	R\$ 54,11	R\$ 2.164,40
44	Frigideira nº 24 em alumínio; tipo: rasa; revestimento: antiaderente	und	30	R\$ 43,28	R\$ 1.298,40
45	Machadinha Comprimento total :35.5 cm; Comprimento do fio: 15.5 cm	und	30	R\$ 64,95	R\$ 1.948,50
46	Mangueira de jardim: material: polietileno; comprimento: 100m; diâmetro: 1pol; espessura: 0,20mm	und	50	R\$ 324,95	R\$ 16.247,50
47	Mangueira de jardim, material: PVC - trançado em náilon; diâmetro: 1/2 pol, espessura: 2mm; pressão máxima: 6 bar; comprimento: 20 mt; cor: cristal	und	50	R\$ 75,78	R\$ 3.789,00
48	Mesa, material: plástico; formato: quadrado; comprimento: 70cm; altura: 70cm; altura: 72cm	und	50	R\$ 86,61	R\$ 4.330,50

49	Pá p/ lixo material coletor: plástico; material cabo: madeira	und	30	R\$ 14,03	R\$ 420,90
50	Pano de chão material: algodão; dimensões 54x73	pct	100	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00
51	Pano de prato; material: algodão; tamanho: 45x75 cm	und	100	R\$ 64,95	R\$ 6.495,00
52	Pano de prato c/desenho; material: algodão; dimensão: 40x66	und	100	R\$ 70,36	R\$ 7.036,00
53	Peneira com aro de aço p/ goma	und	30	R\$ 29,74	R\$ 892,20
54	Porta mantimentos c/05 pcs; material: plástico; Medidas do Produto Embalado (Comprimento x Largura x Altura): 18,1 x 18 x 19 cm; Capacidade dos Produtos: 700ml, 1,8 Litros, 3,2 Litros, 4,6 Litros e 7,6 Litros.	conj	20	R\$ 54,11	R\$ 1.082,20
55	Porta sabão esponja colorido; material: polipropileno; Dimensões: 20,1cm (c) x 14,2cm (l) x 6,8cm (a)	und	50	R\$ 14,03	R\$ 701,50
56	Porta talher c/ tampa; material: plastico; Altura: 4,5 cm; Largura: 32 cm; Profundidade: 22 cm	und	50	R\$ 43,28	R\$ 2.164,00
57	Pote, material: vidro; capacidade: 3 litros/ diâmetro: 15cm	und	30	R\$ 21,61	R\$ 648,30
58	Prato fundo, material: porcelana; diâmetro:23 cm	und	156	R\$ 21,61	R\$ 3.371,16
59	Ralador de verdura 4 faces; dimensão: A: 195mm L: 103mm C: 124mm; material: plástico	und	30	R\$ 10,78	R\$ 323,40
60	Rodo c/ cabo, material: plástico com borracha dupla em EVA; comprimento do rodo: 60cm; comprimento do cabo: 120cm	und	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
61	Saleiro parede; maerial:plástico; Dimensões: 17C x 9L x 12,5A centímetros	und	30	R\$ 16,20	R\$ 486,00
62	Tábua de corte; material: polipropileno; dimensões: 28,5x19,7x0,5 cm	und	50	R\$ 32,45	R\$ 1.622,50
63	Toalha de rosto, material: algodão; dimensões: 42x65cm	und	82	R\$ 16,20	R\$ 1.328,40
64	Toalha mão social; material: algodão; tamanho: 24x37cm	und	112	R\$ 6,45	R\$ 722,40
65	corda de nylon para varal, confeccionado em fio sintético de alta resistência, nº5, medindo 10 metros.	pct	100	R\$ 27,03	R\$ 2.703,00

66	Vassoura flex. canto c/cabo; material: cepa e capa de polipropileno medindo 20cm; cerdas de nylon; cano plastificado de 1,20m	und	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00
67	Gazebo 3 x 2,40m; material do tecido: polietileno; material da armação: aço	und	12	R\$ 1.083,28	R\$ 12.999,36
68	Tenda 3x3; estrutura metálica com cobertura em lona piramidal e convencional	und	20	R\$ 1.408,28	R\$ 28.165,60
69	Tabua de passar; dimensões: 90 cm x107 cm x 34 cm; Estrutura de Aço; Ponteiros polipropileno Suporte para ferro de passar roupa.	Und	20	R\$ 216,61	R\$ 4.332,20
70	faqueiro 24 peças, material das lâminas: aço inox; material dos cabos: polipropileno	Und	210	R\$ 43,28	R\$ 9.088,80
71	Faqueiro inox 20 peças	Und	105	R\$ 48,70	R\$ 5.113,50
72	Caneca, material: plástico; capacidade 300ml	Und	1400	R\$ 7,53	R\$ 10.542,00
73	Copo, material: plástico; capacidade 340ml	Und	1400	R\$ 7,53	R\$ 10.542,00
74	Caixa térmica em isopor 20 litros	Und	140	R\$ 37,86	R\$ 5.300,40
75	Caixa térmica em isopor 50 litros	Und	140	R\$ 54,11	R\$ 7.575,40
76	Bandeja retangular; material: Plástico; dimensões: 45x32cm	Und	140	R\$ 43,28	R\$ 6.059,20
77	Bandeja, material: alumínio; Dimensões 30cm x 20cm x 1,5cm;	Und	70	R\$ 64,95	R\$ 4.546,50
78	Panela de Pressão, material: alumínio, capacidade: 4,5 litros; dimensões: 23,5cm (L) x 21cm (A) x 38cm (P) Aprox.	Und	20	R\$ 129,95	R\$ 2.599,00
79	Panela de Pressão, material: alumínio, capacidade:7 litros; diâmetro: 39cm	Und	20	R\$ 151,61	R\$ 3.032,20
80	Panela de Pressão, material: alumínio; capacidade; 10 L; Diâmetro: 24.9 cm	Und	20	R\$ 184,11	R\$ 3.682,20
81	Cuzcuzeiro tamanho 16; material: aluminio polido; capacidade: 2 lts	Und	14	R\$ 129,95	R\$ 1.819,30
82	Cuzcuzeiro Tamanho 22; material: aluminio; capacidade: 1,8 lts	Und	7	R\$ 140,78	R\$ 985,46
83	Cuzcuzeiro Tamanho 26; material: aluminio; Capacidade 2,4 Litros	Und	7	R\$ 162,45	R\$ 1.137,15
84	Taxo, material: alumínio; capacidade: 20L	Und	21	R\$ 216,61	R\$ 4.548,81
85	Taxo, material: alumínio; capacidade: 50L	Und	21	R\$ 270,78	R\$ 5.686,38

86	Cadeira sem braço, material: Plástico tipo Bistro	Und	210	R\$ 64,95	R\$ 13.639,50
80	Espanador de pena	und	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
81	Pratos escolar tipo inox ou aluminio	und	300	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
82	Copo escolar tipo inox ou aluminio	und	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
83	Garrafa para café 1 litros	und	100	R\$ 24,23	R\$ 2.423,00
84	Garrafa para café 2 litros	und	100	R\$ 51,86	R\$ 5.186,00
85	Garrafa para água 5 litro	und	100	R\$ 63,15	R\$ 6.315,00
86	Garrafa p/água com torneira 12 litros	und	50	R\$ 271,87	R\$ 13.593,50
87	Caixa de isopor 120 litros	und	50	R\$ 199,93	R\$ 9.996,50
88	Pregador para roupas c/12	und	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
89	Escova para assepsia das mãos	und	100	R\$ 4,34	R\$ 434,00
90	Escova para lavar roupas	und	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
91	Escova para limpeza de vasos sanitarios	und	100	R\$ 8,68	R\$ 868,00
92	Caixa plasticas primeiros socorros	und	50	R\$ 68,26	R\$ 3.413,00
93	Peneira de plastico G	und	100	R\$ 10,93	R\$ 1.093,00
94	Peneira de plastico M	und	100	R\$ 8,16	R\$ 816,00
95	Panela de pressão 10 litros	und	80	R\$ 136,19	R\$ 10.895,20
96	Borrifador 500ml	und	120	R\$ 11,79	R\$ 1.414,80
97	Mangueira 30 metros	und	50	R\$ 69,88	R\$ 3.494,00
98	Espremedor de laranja	und	100	R\$ 48,20	R\$ 4.820,00
99	Espremedor de alho	und	80	R\$ 11,23	R\$ 898,40
100	Kit com Pente e escova para cabelo	und	100	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
101	Algodão	und	150	R\$ 4,33	R\$ 649,50
102	Lixa pra unhas	und	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
103	Esmalte	und	200	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
Total Lote I:					R\$ 393.010,70

LOTE II - Briquedos

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO	VLR. TOTAL
8	Apitos diversos de brinquedo; material: plástico; pacote c/ 20 unidades.	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
9	Bolas leves de brinquedo, material: vinil; tamanho cheio: 20cm	und	250	R\$ 37,86	R\$ 9.465,00
10	Brinquedo Boneca com acessórios, material: vinil;	und	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
11	Caminhão tipo boiadeiro com animais; material: Plastico, cores variadas	und	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
12	Caminhão bombeiro; material:plástico ;	und	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
13	Caminhão caçamba, material: plástico	und	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50

14	coleção bela belinha Brinquedo	kit	250	R\$ 19,45	R\$ 4.862,50
15	Jogo de boliche com 6 pinos; material: vinil,colorido	und	250	R\$ 37,86	R\$ 9.465,00
16	Jogo de botão, material: plástico; Conteúdo: 66 botões e cartelas com adesivos das seleções.	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
17	Jogo de dama, material tabuleiro: MDF; material peças: plástico; tamanho 24x24cm	und	250	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
18	Jogo xadrez; material: plástico; tamanho: 30cm	und	250	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
19	Jogos da memória 24 peças, material: MDF	und	250	R\$ 32,45	R\$ 8.112,50
20	Ônibus de brinquedo, material: plástico; várias cores	und	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
21	Pega varetas, material: plástico; contém 25 peças	und	250	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00
22	Poly blocos de montar, material: plástico, contém 28 peças	und	250	R\$ 21,61	R\$ 5.402,50
23	Pula corda infantil, individual, com punhal 2mt, cabos de plástico, material nylon	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
24	Quebra cabeças, material: MDF, contém 24 peças	und	250	R\$ 75,78	R\$ 18.945,00
25	Tapetes alfabeto, tapete com encaixe de letras, formado por 26 placas em EVA	und	250	R\$ 151,61	R\$ 37.902,50
26	Tapetes alfanumérico, material: EVA; características adicionais: de A a Z, de 0 a 9	und	250	R\$ 162,45	R\$ 40.612,50
27	Corda para abadá de capoeira; Material: Algodão; Tipo: 12 mm de espessura, com alma e trama reforçada	mt	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
28	Quebra cabeças; material: papel ; contem 24 peças	Und	250	R\$ 37,86	R\$ 9.465,00
29	Dominó, material: plastico, contém 28 peças	Und	250	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
30	Brinquedo Crianças Vai E Vem, material: plástico; dimensões: 23 x 10 x 15 cm	Und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
Total Lote II:					R\$ 197.132,50

LOTE III- ARTESANATO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO	VLR. TOTAL
8	Agulha de costura; tamanho: 24mm de comprimento; material: aço	pct	50	R\$ 16,20	R\$ 810,00

9	Alicates para artesanato, Material: Forjado em aço cromo; material cabo: plástico; comprimento: 8 polegadas	und	50	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
10	Arame galvanizado para artesanato nº 18 com 25m	und	50	R\$ 14,03	R\$ 701,50
11	Bastão cola quente grosso, comprimento: 30cm	pct	100	R\$ 86,61	R\$ 8.661,00
12	Buquê botão x10 veludo; material: tecido, plástico e arame	und	100	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00
13	Canutilho diversos; material: vidro; Diâmetro do furo:1 mm; tamanho: 12mm	und	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
14	Linha para costurar grande, Comprimento: 1828 m; Espessura: 1 mm; Tipo de apresentação: Cone; Peso da unidade: 50 g	und	100	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00
15	Maquiagem	und	100	R\$ 64,95	R\$ 6.495,00
16	Meia Calça; composição: 98% Poliamida e 2% Elastano; Confeccionada em microfibra	und	100	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00
17	Miçangas diversas ; fabricado em plástico, resina , emborrachado , miçangas e entremeios.; Diâmetro do furo é de 2mm.	kg	50	R\$ 43,28	R\$ 2.164,00
18	Sementes	kg	50	R\$ 54,11	R\$ 2.705,50
19	Tesoura; material: aço inoxidável	und	50	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
20	Tiaras com flor; material: plástico	und	50	R\$ 35,70	R\$ 1.785,00
21	Tinta para pintura de rosto; 5ml	kit	50	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
22	Rede de cabelo; Touca de proteção de nylon em formato de circunferência, com furos tipo colmeia, reutilizável.	und	100	R\$ 7,53	R\$ 753,00
23	Elastico 10mm 100 metros; Composição: 67% Poliéster e 33% Elastodeno	und	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
24	Linha Elástica, material de silicone; comprimento: 100m	und	350	R\$ 10,78	R\$ 3.773,00
25	Linha Nylon; Espessura: 0,40 mm ;Rolo de 100 metros; Cor do produto: Transparente	und	350	R\$ 10,78	R\$ 3.773,00
19	Linha de croche	rolo	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
22	Pistola de cola quente fina	und	120	R\$ 20,01	R\$ 2.401,20

23	Pistola de cola quente grossa	und	120	R\$ 43,05	R\$ 5.166,00
24	Bastão de cola quente fino	und	300	R\$ 0,89	R\$ 267,00
26	Tinta para tecidos 250 ml	und	300	R\$ 20,57	R\$ 6.171,00
Total Lote III:					R\$ 62.705,70

LOTE IV - ENFEITES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO	VLR. TOTAL
8	Bambolê, material: plástico; diâmetro: 0,63; cores variadas	und	480	R\$ 9,70	R\$ 4.656,00
9	Balão N 7; cores variadas; liso; material: látex	und	150	R\$ 18,36	R\$ 2.754,00
10	Bola metalizada de natal; material: plástico; contem 6 unidades; diâmetro: 6,5 cm	pct	200	R\$ 35,70	R\$ 7.140,00
11	Buzina da alegria a gás; spray com corneta;300ml	und	100	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00
12	Colar havaiano, colorido; material: tecido.	und	250	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00
13	Confetes saco 300gm; material; papel	pct	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
14	Espuminha da alegria; contem 300ml	und	150	R\$ 32,45	R\$ 4.867,50
15	Festão aramado; cor: verde com 270 galhos; Dimensões: 20 cm x 20 cm x 270 cm;	und	100	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00
16	Festão metalizado, material: poliéster e arame; dimensões: 9cmx2m	unid	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
17	Figurino	und	100	R\$ 75,78	R\$ 7.578,00
18	Marabu c/ fios metalizados 1,50 m; Material: Sintético; Diâmetro: 4,5cm	und	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80
19	maskaras artesanais	und	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
20	Painel São João decorativo; Composição: Juta de Fibra Natural, Tecido Resistente 100% Biodegradável. Feito de tecido de chita; medidas: 77cm x 50 cm	und	50	R\$ 119,11	R\$ 5.955,50
21	Pompom com fio metalizado, material: plástico , cores sortidas	und	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
22	Serpentina Colorida com 10 Metros; Composição: papel.	pct	100	R\$ 10,78	R\$ 1.078,00
23	Sobrinhas para frevo; Comprimento: 25 cm; material: Plástico, metal e tecido sintético; Material do cabo: madeira	und	100	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
24	estalos junino; caixa com 30 unid	cx	60	R\$ 7,53	R\$ 451,80

25	Mangueira Luz natalina de leds, tamanho: 10m, cabo transparente	Und	100	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00
19	Barbante	und	100	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00
20	Filho 05mm x 50m	und	150	R\$ 3,46	R\$ 519,00
21	Fita bb	und	150	R\$ 11,94	R\$ 1.791,00
22	Fita de cetim 9 50 m	und	150	R\$ 13,78	R\$ 2.067,00
23	Fita de cetim 2 50m	und	150	R\$ 8,94	R\$ 1.341,00
24	Fita de cetim 5 50m	und	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
25	fita de cetim 1 100m	und	150	R\$ 12,53	R\$ 1.879,50
26	Flor artificial	und	250	R\$ 9,64	R\$ 2.410,00
Total Lote IV:					R\$ 74.018,10

LOTE V - ENXOVAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VL.R. UNIT. MÉDIO	VL.R. TOTAL
8	Banheira baby, capacidade 20 litros; material: polipropileno	und	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
9	Bolsas de bebê; material: sintético emborrachado e forro em sintético, cores variadas	conj	250	R\$ 64,95	R\$ 16.237,50
10	Colcha de berço; material: algodão; contém 3 peças; tamanhos: 01 - Lençol de Cima - 95 cm x 1,56 mts (Larg x Comp) 01 - Lençol de Baixo - 1,05 mts x 1,60 mts (Larg x Comp) 01 - Fronha	und	250	R\$ 97,45	R\$ 24.362,50
11	Fralda descartável tamanho: P; características adicionais: flocos de gel; formato anatômico	pct	250	R\$ 21,61	R\$ 5.402,50
12	Fralda descartável tamanho: M; características adicionais: flocos de gel; formato anatômico	pct	250	R\$ 21,61	R\$ 5.402,50
13	Fralda descartável tamanho: G; características adicionais: flocos de gel; formato anatômico	pct	250	R\$ 21,61	R\$ 5.402,50
14	Kit c/ 3 camisetas infantil, confeccionada em meia malha, composição 52% poliéster e 48% algodão.	und	250	R\$ 19,45	R\$ 4.862,50
15	Fralda de tecido; tamanho: 70x70; material: 100% algodão	und	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
16	Kit com 3 mijão liso, material: algodão	und	250	R\$ 19,45	R\$ 4.862,50
17	Kit touca, luva e sapatinho, material: 100% algodão	conj	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50

18	Lenço umedecido, material: não tecido; dimensões: cerca de 15x20cm; isento de álcool; característica adicional: hipoalérgico.	pt	250	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
19	Lixeira urso com pedal; capacidade: 12 lts; maerial: plástico	conj	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
20	Manta em fustão bebê bordada, tamanho 90x90 cm	und	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
21	Mosqueteiro; Material; Poliamida; Medida 1.70m x 6.00m	und	250	R\$ 54,11	R\$ 13.527,50
22	Escova para mamadeira; Cerda: Nylon; Cabo: Polipropileno; Tamanho do Cabo = 19 cm; Tamanho Total = 38 cm; Dimensões do Produto: 60 x 380 mm;	und	250	R\$ 15,11	R\$ 3.777,50
23	Sabonete liquido 100 ml; hipoalergênico; de origem vegetal; testado dermatologicamente; livre de parabenos	frc	250	R\$ 14,03	R\$ 3.507,50
24	Shampoo infantil suave, ph fisiológico, hipoalérgico; composição: livre de parabenos, sulfato e corante; com fórmula q não irritam os olhos do bebê	frc	250	R\$ 16,20	R\$ 4.050,00
27	Saboneteira; material: polipropileno	Und	250	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
28	Escova para cabelo; Cerdas macias; Escova: Parte Branca: 100% Polipropileno (PP), Parte Colorida: 100% Borracha Termoplastica (TPR), Cerdas: 100% Nailon.	Und	250	R\$ 21,61	R\$ 5.402,50
30	Cueiro c/3, material: algodão; tamanho: 80x50cm	Und	250	R\$ 43,28	R\$ 10.820,00
31	Lençol com elástico, tamanho infantil, material: 50% algodão e 50% poliéster, tamanho 140x80cm	Und	250	R\$ 48,70	R\$ 12.175,00
32	Organizador infantil c/ trava; capacidade:10 lt; material: plástico	und	250	R\$ 54,11	R\$ 13.527,50
33	Papeiro baby c/bico; Diâmetro 14cm; material: louça esmaltada	und	250	R\$ 37,86	R\$ 9.465,00
34	Rede de criança; material: tecido brim 100% algodão; material do punho: nylon; dimensões 1,50m	und	250	R\$ 59,53	R\$ 14.882,50
35	Pente infantil; material: prolipropileno e borracha termoplastica; pontas arredondadas	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
36	Porta algodão; Material Polipropileno	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00
37	Porta cotonete; material: prolipropileno	und	250	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00

31	Toalha infantil de banho, com tecido 95% algodão e 5% poliéster; com capuz	und	250	R\$ 37,86	R\$ 9.465,00
32	sabonete em barra infantil	und	250	R\$ 6,54	R\$ 1.635,00
33	talco	und	250	R\$ 11,45	R\$ 2.862,50
34	kit mamadeira c/3unidades	und	250	R\$ 26,91	R\$ 6.727,50
Total Lote V:					R\$ 239.162,50
TOTAL GERAL					R\$ 966.029,50